
ARPAE

Agenzia regionale per la prevenzione, l'ambiente e l'energia

dell'Emilia - Romagna

*  *  *

Atti amministrativi

Determinazione dirigenziale n. DET-AMB-2018-4668 del 13/09/2018

Oggetto D.P.R. 13 Marzo 2013 n° 59. VOLTURA Autorizzazione
Unica  Ambientale  adottata  con   Determinazione
Dirigenziale n. DET-AMB-2017-6225 del 22/11/2017 per
l'impianto  ove  si  svolge  attività  di  messa  in  riserva  di
rifiuti non pericolosi (R13) sito nel Comune di Forlì, Via
San Lazzaro n. 4/C.

Proposta n. PDET-AMB-2018-4853 del 12/09/2018

Struttura adottante Struttura Autorizzazioni e Concessioni di Forlì-Cesena

Dirigente adottante CARLA NIZZOLI

Questo giorno tredici SETTEMBRE 2018 presso la sede di P.zza Giovan Battista Morgagni, 9 -
47121 Forlì, il Responsabile della Struttura Autorizzazioni e Concessioni di Forlì-Cesena, CARLA
NIZZOLI, determina quanto segue.



OGGETTO: D.P.R. 13 Marzo 2013 n° 59. VOLTURA Autorizzazione Unica Ambientale adottata con  Determi-
nazione Dirigenziale n. DET-AMB-2017-6225 del 22/11/2017 per l'impianto ove si svolge atti-
vità di messa in riserva di rifiuti non pericolosi (R13) sito nel Comune di Forlì, Via San Lazzaro
n. 4/C.

LA DIRIGENTE

Vista la sottoriportata Relazione del Responsabile del Procedimento:

Richiamata  la  Determinazione  Dirigenziale  n.  DET-AMB-2017-6225  del  22/11/2017,  avente  ad  oggetto:
“D.P.R. 13 marzo 2013 n° 59. Impresa Individuale AUTODEMOLIZIONI CASADEI DI VITALI VERENA con sede
legale in Comune di Forlì, Via Balzella n. 49/A. Adozione Autorizzazione Unica Ambientale per l'impianto ove si
svolge attività di messa in riserva di rifiuti non pericolosi (R13) sito nel Comune di Forlì, Via San Lazzaro n.
4/C.”, rilasciata  dal SUAP del Comune di Forlì con Determinazione Dirigenziale n. 2519 del 28/11/2017 ad
oggetto “ISTANZA DI PROCEDIMENTO UNICO AI SENSI  DELL'ART.  7 DEL D.P.R. N. 160/2010 PER NUOVA
COSTRUZIONE  DI  DEPOSITO  CON  RELATIVI  UFFICI  E  SERVIZI  AD  USO  CENTRO  DI  RACCOLTA  MATERIALI
FERROSI  DA  REALIZZARE  DA  REALIZZARE  IN  VIA  SAN  LAZZARO  VILLANOVA  N.  4C  -  PROVVEDIMENTO
CONCLUSIVO DEL PROCEDIMENTO.”;

Considerato che in data 18/07/2018 è stata trasmessa comunicazione di variazione di ragione sociale e sede
legale dell'Impresa, da AUTODEMOLIZIONI CASADEI DI VITALI VERENA con sede legale in Comune di Forlì, Via
Balzella n. 49/A a CASADEI ROTTAMI DI VITALI VERENA con sede legale in Comune di Forlì, Via San Lazzaro n.
4/C, acquisita da Arpae al PGFC/2018/11616 del 20/07/2018; 

Dato atto che con Nota di Arpae PGFC/2018/13049 del 16/08/2018 è stato comunicato l'avvio del procedi-
mento amministrativo finalizzato alla voltura dell'Autorizzazione Unica Ambientale, con contestuale richiesta
di documentazione a completamento;

Visto che in data 27/08/2018 è pervenuta la documentazione richiesta, acquisita ai PGFC/2018/13436 –
13472;

Vista la documentazione amministrativa allegata alla domanda, come successivamente integrata, depositata
agli atti d'Ufficio;

Acquisito tramite la banca dati nazionale antimafia il nulla-osta antimafia datato 22/03/2018 ai sensi del
D.Lgs. 159/11 relativo al titolare della ditta CASADEI ROTTAMI DI VITALI VERENA;

Ritenuto pertanto di procedere con apposita determinazione alla voltura della Determinazione Dirigenziale
n. DET-AMB-2017-6225 del 22/11/2017, avente ad oggetto: “D.P.R. 13 marzo 2013 n° 59. Impresa Individuale
AUTODEMOLIZIONI CASADEI DI VITALI VERENA con sede legale in Comune di Forlì, Via Balzella n. 49/A. Ado-
zione Autorizzazione Unica Ambientale per l'impianto ove si svolge attività di messa in riserva di rifiuti non pe-
ricolosi (R13) sito nel Comune di Forlì, Via San Lazzaro n. 4/C.”,  rilasciata dal SUAP del Comune di Forlì con
Determinazione Dirigenziale n. 2519 del 28/11/2017, a favore dell'Impresa Individuale CASADEI ROTTAMI DI
VITALI VERENA con sede legale in Comune di Forlì, Via San Lazzaro n. 4/C (P.IVA 03387310406); 

Atteso che nei confronti della sottoscritta non sussistono situazioni di conflitto di interesse, anche potenziale
ex art. 6-bis della Legge n. 241/90;

Vista la proposta del provvedimento resa da Cristina Baldelli, acquisita in atti, ove si attesta l'insussistenza di
situazioni di conflitto di interesse, anche potenziale ex art. 6-bis della Legge n. 241/90;

Tutto ciò premesso e su proposta del Responsabile del Procedimento

1



DETERMINA

1. Di  VOLTURARE l'Autorizzazione Unica Ambientale adottata con  Determinazione Dirigenziale  n.  DET-
AMB-2017-6225 del 22/11/2017, avente ad oggetto:  “D.P.R. 13 marzo 2013 n° 59. Impresa Individuale
AUTODEMOLIZIONI CASADEI DI VITALI VERENA con sede legale in Comune di Forlì, Via Balzella n. 49/A.
Adozione Autorizzazione Unica Ambientale per l'impianto ove si svolge attività di messa in riserva di rifiuti
non pericolosi (R13) sito nel Comune di Forlì, Via San Lazzaro n. 4/C.”, a favore dell'Impresa Individuale CA-
SADEI ROTTAMI DI VITALI VERENA con sede legale in Comune di Forlì,  Via San Lazzaro n. 4/C (P.IVA
03387310406). 

2. Di confermare, per quanto non in contrasto con quanto sopra stabilito, la Determinazione Dirigenziale n.
DET-AMB-2017-6225 del 22/11/2017.

3. Di dare atto che nei confronti della sottoscritta non sussistono situazioni di conflitto di interesse, anche po-
tenziale ex art. 6-bis della Legge n. 241/90.

4. Di dare atto altresì che nella proposta del provvedimento, acquisita in atti, Cristina Baldelli attesta l'insussi-
stenza di situazioni di conflitto di interesse, anche potenziale ex art. 6-bis della Legge n. 241/90.

Il presente atto è parte integrante e sostanziale della  Determinazione Dirigenziale  n. DET-AMB-2017-6225
del 22/11/2017 e come tale va conservato unitamente ad essa ed esibito a richiesta degli organi incaricati
al controllo.

La Dirigente Responsabile

 della Struttura Autorizzazioni e Concessioni di Forlì-Cesena

Dr. Carla Nizzoli

2



SI ATTESTA CHE IL PRESENTE DOCUMENTO È COPIA CONFORME DELL’ATTO ORIGINALE FIRMATO DIGITALMENTE.


